## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РАЙЧИХИНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«20 » марта 2020 года

No 41

г. Райчихинск

Об утверждении положения о сопровождении реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и внеурочной деятельности с применением электронного обучения с использованием дистанционных технологий на период неблагополучной эпидемической ситуации

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 104, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.03.2020 № 2Д-25/02, письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/4146-2020-23, приказом министерства образования и науки Амурской области от 17.03.2020 № 268, в связи с неблагополучной эпидемической ситуацией по новой коронавирусной инфекции (COVID19), на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации ФЗ- №273 от 29.12.2012 года « Об образовании в Российской Федерации»

## ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Утвердить положение о сопровождении реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и внеурочной деятельности с применением электронного обучения с использованием дистанционных технологий на период неблагополучной эпидемической ситуации.
- 2. При организации образовательного процесса с применением электронного образования с использованием дистанционных технологий руководствоваться данным положением.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ СОШ №1

О.Г. Отраднова